



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Mahir ÜNAL tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.
Saygılarımla.

Kemal ZEYBEK
CHP Samsun Milletvekili

Köprülü Mehmet Paşa 1578 Tarihinde Arnavutluk Beratsancağı'nın Rudnik Köyünde doğmuştur. Babası Vezirköprü eşrafındandı, Gençliğinde İstanbul'a getirilerek saraya alındı. Has odalı Hüsrev Ağa'ya bağlanarak, büyük odalı zümresine dahil oldu, sonra hazine-i amire'de vazife aldı. Ardından ise Mirahorluk payesi aldı ve Mihrimanlıkla Şam'a vali tayin edildi.

1650'de kubbe altı veziri oldu. Aynı yıl içerisinde onyediyedi gün Anadolu eyalet valiliği yaptı. Ardından Trablus'a Vali tayin edildi. İstanbul'a dönüşünden sonra memlekette anarşinin kol gezmesi ordu'da disiplinin azalması nedeni ile Devletin içinde bulunduğu duruma üzülmüyor ve çözümü konusunda düşüncelerini paylaşıyordu ve sonunda geniş yetkiler alarak sadrazamlığı kabul eder 15 Eylül 1656'da sadrazam olur derhal anarşiyi bastırır orduyu disiplinize eder ve seferlere çıkar çıktığı seferlerde başarılar kaydeder. Anadolu'daki çeşitli isyanları bastırır 1661 de Edirne'de vefat eden köprülü İstanbul'a getirilerek türbesine defnedilir sonra devlette önemli görevler yapmış olan oğulları Köprülü Fazıl Ahmet paşa ve Köprülü Fazıl Mustafa paşa Sadrazam olarak görev yapmışlar ve aynı yerde defin edilmişlerdir.

Bilindiği gibi Köprülü Mehmet paşa Osmanlı İmparatorluğunun bir dönemine damga vurmuş bir şahsiyettir. Bu nedenle;

1-İstanbul Fatih Çemberlitaş adresinde toplam 600 m2 alan üzerinde bulunan 2 katlı ahşap 175 m2 binadaki kütüphanenin üç yıl kadar önce buranın restore edileceği gerekçesi ile boşaltılarak içindeki kitap ve köprülüye ait diğer eşyaların Süleymaniye yazma eserleri müdürlüğüne taşındığı.

2-Üç yıldır köprülü Mehmet paşa kütüphanesinin restorasyonu ile ilgili hiçbir işlem yapılmadığı gibi; buranın çürümeye ve yok olmaya terk edildiği görülmektedir.

3-Müştemilat içinde ve yakınında bulunan köprülü Mehmet paşa cami köprülünün gömütü ile eşi ve çocuklarına ait gömütte bu müştemilat içinde bulunmaktadır.

4-Buranın korumalığını ve her türlü güvenliği bir bekçiye bırakmıştır.

5-Çevreye sorduğumuzda buranın yıkılacağı ve buraya otel veya iş merkezi yapılacağı iddiaları vardır, iddialar doğrumudur?

6-Onarıma ve restorasyon işlemi ne zaman başlanacaktır?